[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ПРАВИТЕЛЬСТВА

 КАМЧАТСКОГО КРАЯ

	№

             г. Петропавловск-Камчатский

	Об установлении единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребенка

В соответствии с Указом Президента РФ от 07.05.2018 № 204                                  «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года», во исполнение подпункта «б» пункта 1 Перечня поручений Президента Российской Федерации В.В. Пу​тина от 23.10.2018 № Пр-1918ГС о принятии дополнительных мер, направленных на поддержку рождаемости на Дальнем Востоке,
ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на территории Камчатского края дополнительную меру поддерж​ки семей, имеющих детей, в виде единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребенка.
2. Право на получение единовременной выплаты в связи с рождением первого ребенка имеют граждане Российской Федерации, постоянно проживающие на территории Камчатского края, в случае, если ребенок рожден начиная с 1 января 2019 года и является гражданином Российской Федерации.
3. Единовременная выплата в связи с рождением первого ребенка предоставляется в двукратном размере прожиточного минимума для детей, установленном в Камчатском крае в соответствии с пунктом 2 статьи 4 Федерального закона от 24 октября 1997 года № 134-ФЗ «О прожиточном минимуме в Российской Федерации».
4. Порядок предоставления единовременной денежной выплаты в связи с рождением первого ребенка определяется нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти Камчатского края, осуществляющего государственное управление в сфере социальной защиты.
5. Финансовое обеспечение реализации настоящего постановления является расходным обязательством Камчатского края и осуществляется за счет средств краевого бюджета.
6. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после его официального опубликования.

	Губернатор Камчатского края
	В.И. Илюхин